
 

Servizio diritto allo Studio 
Via dei Caniana, 2 – 24127 BERGAMO 
Tel. 035 2052870   
   

DECRETO RETTORALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 
Oggetto: Decreto Rettorale di approvazione delle graduatorie degli studenti partecipanti al 
Programma Universitario per Studenti-Atleti - Doppia Carriera - Anno accademico 2024/2025 
 

IL RETTORE 
 

_ VISTO il D.lgs. n. 68/2012 in materia di diritto allo studio; 
_ VISTO il “Regolamento per lo sport universitario” approvato con D.M. 18.09.1977, che prevede in 

particolare l’incentivo alla pratica sportiva nell’ambito universitario nel quadro della formazione 
globale dello studente; - le Linee guida della Commissione europea sulla duplice carriera adottate 
a Bruxelles il 16/11/2012 e le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea e dei rappresentanti dei 
governi degli Stati membri sulla duplice carriera degli studenti-atleti adottate il 14/6/2013; 

_ VISTO il Protocollo d’intesa MIUR – CRUI – CONI –CIP – CUSI e ANDISU del 12/12/2016 volto a 
sensibilizzare le istituzioni della formazione superiore alla promozione di iniziative a favore della 
carriera universitaria degli atleti di alto livello; 

_ VISTA la deliberazione consiliare in data 30 luglio 2021, con la quale, su conforme parere del Senato 
Accademico, è stato approvato il Regolamento relativo al Programma Universitario per Studenti-
Atleti Doppia Carriera” emanato con Decreto Rettorale Rep. 677/2021, Prot. N. 105053/1/III del 
31.08.2021; 

_ VISTA la deliberazione consiliare in data 30 luglio 2021, con la quale, su conforme parere del Senato 
Accademico, è stato approvato il Regolamento relativo al Programma Universitario per Studenti-
Atleti Doppia Carriera” emanato con Decreto Rettorale Rep. 677/2021, Prot. N. 105053/1/III del 
31.08.2021; 

_ VISTA la deliberazione del Comitato per lo Sport Universitario del 25 giugno 2024, con la quale è 
stato approvato il bando per il sopracitato Programma per l’a.a. 2024/2025, nel testo allegato al 
presente decreto; 

_ Richiamato il proprio decreto rep. n° 822/2024, prot. 157297/V/5 del 24/07/2024 con il quale è 
stato emanato il bando per la raccolta delle adesioni al programma in oggetto per l’a.a. 2024/2025; 

_ Acquisito il verbale redatto dalla Comitato per lo Sport Universitario integrato per la valutazione 
del Programma Universitario per Studenti Atleti riunitosi in data 08/11/2024 per la valutazione 
delle candidature pervenute entro la data di scadenza del bando (15/10/2024);  

 
DECRETA 

 
1) È approvata la seguente lista di studenti ammessi in anni accademici precedenti e che 

permangono nel programma per l’a.a. 2024/2025: 
 

MATRICOLA SPORT AMMESSO/NON AMMESSO 

1085827 Canottaggio AMMESSO/A 

1094838 Atletica Leggera 
(mezzofondo) 

 
AMMESSO/A 

1087342 Atletica Leggera 
(mezzofondo) 

 
AMMESSO/A 

1088539 Snowboard AMMESSO/A 

1093783 Atletica Leggera 
(mezzofondo) 

 
AMMESSO/A 

1089996 Vela AMMESSO/A 

1089580 Calcio AMMESSO/A 



 

Servizio diritto allo Studio 
Via dei Caniana, 2 – 24127 BERGAMO 
Tel. 035 2052870   
   

1063568 Atletica Leggera AMMESSO/A 

1079014 Karate AMMESSO/A 

1070145 
Atletica Leggera 

(mezzofondo) AMMESSO/A 

1076995 Atletica 100 m ostacoli AMMESSO/A 

1075892 Snowboard AMMESSO/A 

1068891 Pallacanestro NON AMMESSO/A 

1094168 Pallavolo serie A2 AMMESSO/A 

1076534 Atletica - velocità AMMESSO/A 

1094445 
Atletica Leggera 100m - 

200m AMMESSO/A 

 
 

2) È approvata la seguente graduatoria di studenti ammessi/non ammessi per il primo anno 
accademico al programma Studenti-Atleti Doppia Carriera: 
 

N° SPORT MATRICOLA AMMESSO/NON AMMESSO 

1 Ciclismo 1102878 AMMESSO/A 

2 Pallamano 1102165 AMMESSO/A 

3 Atletica - salto in lungo e 
salto triplo 1102588 

AMMESSO/A 

4 Sci Alpino 1099178 AMMESSO/A 

5 Sci, Trail Running, 
Atletica 

1100437 AMMESSO/A 

6 Atletica leggera - 100 e 
200 metri 1091959 

AMMESSO/A 

7 Karate 1099999 AMMESSO/A 

8 Ginnastica Aerobica 1102463 AMMESSO/A 

9 Atletica Leggera 1100665 AMMESSO/A 

10 Golf 1102200 AMMESSO/A 

11 Atletica Leggera 1092073 NON AMMESSO/A 

12 Karate 1092008 NON AMMESSO/A 

13 Pallacanestro 1096136 NON AMMESSO/A 

14 Pallacanestro 1093915 NON AMMESSO/A 

15 Atletica Leggera -110 
metri ad ostacoli 

1099164 NON AMMESSO/A 

16 Equitazione (mounted 
games) 1099493 NON AMMESSO/A 

17 Calcio 1097917 NON AMMESSO/A 

18 Pallavolo 1102025 NON AMMESSO/A 

 
3) Il presente decreto è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella sezione Albo di Ateneo 

e nella sezione dedicata https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-
selezioni/bandi-studenti-atleti. 

 
       

Bergamo, come da registrazione da protocollo 

 
                          IL RETTORE 

                           Prof. Sergio Cavalieri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i                                                                                


		2024-11-15T07:30:20+0000
	Sergio Cavalieri




